
1 

 

Projekt Zdravé město Šlapanice 

__________________________________________________ 

 

Plán zlepšování Zdravého města Šlapanice a MA21  

pro rok 2014 

 

1. Akreditované vzdělávání koordinátora (zlepšení pro rok 2014) 

Účast koordinátora na školách (jarní, letní, podzimní) Národní sítě Zdravých měst a 

dalších akcích dle harmonogramu Národní sítě Zdravých měst. 

Termín: průběh roku 2014 

Odpovědnost: koordinátor 

 

2. Získání kategorie „D“ v databázi MA21 (zlepšení pro rok 2014) 

Naplňování kvalitativních ukazatelů při implementaci MA21 pro získání kategorie „D“ 

v databázi MA21, zadání požadovaných ukazatelů kritérií kategorie „D“ do databáze 

MA21. 

Termín: 30. listopadu 2014 

Odpovědnost: koordinátor 

 

3. Rozšíření spolupráce v rámci aktivit Zdravého města Šlapanice a MA21, Setkání se 

spolky a zájmovými organizacemi (zlepšení pro rok 2014) 

Navážeme na první úspěšné setkání se spolky a zájmovými organizacemi působícími na 

území Šlapanic, které proběhlo začátkem roku 2013. Předmětem bude také vyzvání 

organizací ke spolupráci při pořádání celostátních kampaní. 

Termín: konec ledna 2014 

Odpovědnost: koordinátor 

Spolupráce: tisková mluvčí, politik ZM a MA21 

 

4. Pořádání farmářských trhů – pokračování v tradici 

Budeme pokračovat v tradici pořádání farmářských trhů, neboť chceme podporovat 

zdravý životní styl místních občanů, místní zemědělce a výrobce. 

Termín: 8. únor, 19. duben, 24. květen, 13. září, 18. říjen  

Odpovědnost: koordinátor, tisková mluvčí 

 

 



2 

 

 

5. Připojení se ke Dni matek a Dni rodin – pokračování v tradici 

Uspořádání akce pro veřejnost, zapojení účasti dětí místních mateřských škol a jiných 

organizací. 

Termín: 11. květen 2014 

Odpovědnost: koordinátor, vedoucí sociálního odboru 

 

6. Připojení se ke kampani Den Země – pokračování v tradici 

Uspořádání úklidu katastru u příležitosti Dne Země.  

Termín: 26. dubna 2014 

Odpovědnost: koordinátor, vedení města 

 

7. Připojení se ke kampani Den bez tabáku – nově realizovaná kampaň 

Příprava, realizace a vyhodnocení kampaně Den bez tabáku. 

Termín: 21. května 2014 

Odpovědnost: koordinátor, tisková mluvčí 

Spolupráce: politik ZM a MA21, neformální skupina, partneři (ZŠ, MŠ) 

 

8. Připojení se ke Světovému dni dárců krve – nově realizovaná kampaň 

Příprava, realizace a vyhodnocení kampaně Den dárců krve. 

Termín: 16. června 2014 

Odpovědnost: koordinátor, tisková mluvčí 

Spolupráce: politik ZM a MA21, neformální skupina 

 

9. Připojení se ke kampani Světový den výživy – nově pro rok 2014 

Odborný a praktický seminář k udržitelnému rozvoji v oblasti globální odpovědnosti 

(Fair-trade, Natura, zdravé stravování pro vybranou cílovou skupinu). Příprava, 

realizace a vyhodnocení kampaně Světový den výživy. 

Termín: 16. října 2014 

Odpovědnost: koordinátor, tisková mluvčí 

Spolupráce: politik ZM a MA21, neformální skupina, odborný pracovník pro zdravou 

výživu, fair-trade. 

 

10. Připojení se ke kampani v rámci Evropského týdne mobility - nově realizovaná 

kampaň 

Příprava, realizace a vyhodnocení kampaně Evropský týden mobility. 

Termín: 22. října 2014 

Odpovědnost: koordinátor, tisková mluvčí 

Spolupráce: politik ZM a MA21, Městská policie 

 



3 

 

11. Zahájení pravidelné medializace Zdravého města a MA21 

Alespoň 2x za čtvrtletí informace v médiích (Šlapanický zpravodaj, Infokanál, 

medializace v ulicích města) 

Termín: průběžně 

Odpovědnost: koordinátor, tisková mluvčí 

Spolupráce: neformální skupina 

 

12. Webové stránky Zdravého města a MA21 – nově v roce 2014 

Zřídit odkaz na Zdravé město Šlapanice a MA21 na našich webových stránkách, zajistit 

průběžnou aktualizaci vkládání informací a tiskových zpráv. 

Termín: průběžně 

Odpovědnost: koordinátor, tisková mluvčí 

Spolupráce: politik ZM a MA 1, neformální skupina 

 

13. Komunitní plánování – kulaté stoly nejen k tématu sociálních služby 

Příprava, uspořádání a vyhodnocení 3 kulatých stolů na vybrané téma. 

Termín: průběh roku 2014 

Odpovědnost: koordinátor, vedoucí sociálního odboru, neformální skupina, politik ZM a 

MA21 

Spolupráce: poskytovatelé sociálních služeb, veřejnost, nezávislí odborníci, zastupitelé 

města 

 

14. Vzdělávací seminář k udržitelnému rozvoji MA21 

Uspořádání semináře o Projektu Zdravé město a MA21 pro představitele úřadu 

(politiky, včetně zastupitelů, vedoucí odborů, předsedy komisí a výborů, případně 

partnery Zdravého města a MA21) 

Termín: 1. polovina roku 2014 

Odpovědnost: koordinátor, politik ZM a MA21, kancelář Národní sítě Zdravých měst 

 

 

 

 

Zpracovala: Ing. Eva Merclová, koordinátorka Zdravého města Šlapanice a MA 21 

Spolupráce: neformální skupina Zdravého města Šlapanice a MA 21 a politik ZM a MA 21 


